PAGE

[image: image1.jpg]

    КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Администрация  Мокроусовского  муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 января 2023 г.                                       № 01-р
О подготовке и проведении
мероприятий «Крещение Господне»
18 - 19 января 2023 года
   В связи с   проведением христианского праздника «Крещение Господне» в деревне Малое Песьяново» на озере Малое Песьяново с 18-00 часов 18 января 2023 года до 18-00 часов 19 января 2023 года.
     1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведения христианского праздника «Крещение Господне» согласно приложению 1.

     2. Назначить ответственного за проведения христианского праздника «Крещение Господне» Главного специалиста МКУ «Южный территориальный отдел « Орлова Николая Анатольевича

     3.  Настоящее распоряжение  обнародовать  на информационных стендах, расположенных в здании Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский район с. Мокроусово ул. Советская д.31 и во всех населенных пунктах Мокроусовского муниципального округа Курганской области.

     4. Распоряжение  вступает в силу со дня его официального обнародования.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директор МКУ «Южный территориальный отдел».
Первый заместитель Главы

Мокроусовского Муниципального округа                                 П.В.Бетехтин
Исп. Лопарев Е.В..
Тел. 9-77-41

Разослано по списку (см. оборот)
Приложение 1 к постановлению
 Администрации  Мокроусовского  муниципального округа от «   10   » января   2023 года № 01-р      «О подготовке и проведении мероприятий «Крещение Господне»  18 - 19 января 2023 года.

ПЛАН

по подготовке и проведения мероприятия «Крещение Господне»
	№ п/п
	Мероприятия
	сроки

исполнения
	отметка

о

выполнении

	1
	Принять распоряжение о назначении ответственного  за обеспечение безопасности во время  подготовки и

проведения мероприятия «Крещение Господне»
	11.01.2023

	2
	обеспечить безопасный вход и выход  из купели

( изготовить деревянные сходни с перилами)
	18.01.2023

	3
	Обозначить границы купели  ограничительными

маркировочными вехами
	18.01.2023

	4
	Во избежание утепления льда и уменьшения его грузоподъемности регулярно производить очистку  места проведения  мероприятия «Крещение Господне»
	с 11.01.2023 до 18.01.2023

	5
	Обеспечить границы  место проведения мероприятия «Крещение Господне» через каждые 20 – 30 метров ограничительными  маркировочными вехами  и установить  предупреждающие знаки
	18.01.2023

	6
	Организовать  дежурство мед персонала, спасателей  и сотрудников полиции во время проведения мероприятия «Крещение Господне»
	18.01.2023

	7
	По окончанию проведения мероприятия «Крещение Господне», оградить купель вехами  или аншлагами предупреждающих об опасности
	18.01.2023

19.01.2023

	8
	Выставить запрещающие знаки : выезд и проезд автотранспортных средств через оз. Малое Песьяново в районе проведения мероприятия
	с18.01.2023

до19.01.2023

Приложение 2 к постановлению
 Администрации  Мокроусовского  муниципального округа от «   10   » января   2023 года № 01-р   «О подготовке и проведении мероприятий «Крещение Господне»  18 - 19 января 2023 года.

	№ п/п
	Муниципальное образование
	водный объект место вырубки для купания
	силы и средства обеспечивающие , безопасность контактные телефоны
	дата и время проведения  мероприятия

	1
	Мокроусовский муниципальный округ
	д. Малое
Песьяново

оз. Малое
Песьяново
	1. Главный специалист МКУ «Южный территориальный отдел» Орлов  Н.А.
89195977190

2. Сотрудник МПО

с. Сунгурово 2 человека

ответственный Буйдалин В.Н. 89125771732

3.Старший уполномоченный ОП    Шатунов А.Р.

89125276971

4. Фельдшер ФаПА

Бубнова И.В. 89195698009

5. Сотрудники ПЧ № 33 2 человека  ответственный

Глухих С.В.89120629768
	с 18-00 часов 18 января 2023 года до 18-00 19 января 2023 года

«СОГЛАСОВАНО»

Главный специалист

МКУ «Южный территориальный отдел

________ А.Н.Орлов

«СОГЛАСОВАНО»

Начальник ПЧ № 33

______ Ж.С. Омаров

«СОГЛАСОВАНО»

Начальник ОП

«Мокроусовское»

______А.Н.Большаков

«СОГЛАСОВАНО»

Зам.главного врача

Мокроусовкого филиала «Межрайонная больница № 2»

________Е.Н.Соловьева

_______ А.Н.Большаков